
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.5
.2

0
1
8
 1

4
:5

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Oleksandra Chemelyukh 

Číslo studenta:  E15530 

Název bakalářské práce:  Elektronická evidence tržeb v praxi podniku 

Cíl práce: Charakterizovat výhody a nevýhody evidence tržeb z podnikového hlediska a vymezit 

problémy, se kterými se podnikatelské subjekty mohou setkat. 

Vedoucí práce: doc. Ing, et Ing, Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce je na vysoké úrovni, přesahuje požadavky kladené na tento typ prací. Rozsah práce je nadlimitní, 

ovšem vzhledem ke znalostem a praktickým zkušenostem bakalantky považuji za nevhodné práci zkracovat pouze 

proto, aby byl dodržen její předepsaný rozsah. Porovnáním teorie a praktické části lze doložit, že rozsah teorie je 

v souladu se zvyklostmi u bakalářských prací, praktická část je podstatně rozsáhlejší vzhledem k uvedeným 

praktickým příkladům.  

Zatím není příliš prací, které by se EET takto zabývaly, proto je tato bakalářská práce přínosem využitelným 

v praxi podniků i ve výuce ekonomických předmětů příslušného zaměření.  

Autorka se zabývala nejen EET, ale i provázaností EET s DPH a s kontrolním hlášením a rovněž popsala vztahy 

v návaznosti na daňovou evidenci nebo na účetnictví. Grafická i jazyková úroveň jsou velmi dobré úrovni a k práci 

nemám žádné závažné připomínky. Pozitivem je také komparace přístupů k EET v různých zemích.  

Cíl práce byl jednoznačně splněn. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Kontrola shodnosti textu byla na minimální úrovni, nejvyšší míre podobnosti vykázaná v systému byla 0 %.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V praxi některých podniků dochází k situaci, kdy jsou čtvrtletními plátci DPH, ovšem kontrolní hlášení 

podávají měsíčně a své příjmy z hlediska EET vykazují v podstatě  v reálném čase. Co považujete v této 

situaci za nejvíce problematické? 

2. Jaký je Váš názor - v návaznosti na uskutečněné, případně plánované legislativní změny - na případné 

zavedení EET pro další skupiny podnikatelů?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích,  9.5.2018 

Podpis  ..................................................................  


